Mes'Qdi, MürQcü'?·?eheb, lll. 5-6; Ebü'l
Ferec el-İsfahani, s. 73) . Hz. Hüseyin ise
yakınları ile birlikte Kerbela'da Emevi
ordusu tarafından şehid edildi.

Hz. Hasan neslinden gelen ve halife
lik iddiasında bulunan pek çok kişi dev
rin hakim idarecileri tarafından en sert
şekilde cezalandırılmıştır. 145 (762) yı
lında Medine'de isyan eden en-Nefsüz
zekiyye'den başka Basra'da kardeşi İb
rahim (169 / 785-86) ve aynı dönemde
Mekke'de Hüseyin b. Ali, Irak'ta Mu
hammed b. Ta bataba (199 1 8 ı 4- ı 5 ı ve
aynı devrede Medine'de Muhammed b.
Süleyman. ayrıca Basra'da Ali b. Mu
hammed, Yemen'de İbrahim b. Musa
(bk. İbnü ' l-Esir, VI, 305). Taberistan'da
Muhammed b. Zeyd (281/894) ve Ha
san b. Ali (301/913-14) isyan edenler
den bazılarıdır.

Zühd ve takvaca diğerlerinden üstün
olan Hüseyin nesiinin ise daha az isyan
ettiği görülmektedir. Onlar Kerbela Yak
ası'ndan sonra daha ziyade pasif kala
rak merkezden uzak Mekke ve Medine
gibi beldelerde yaşamayı tercih etmişler
ve bu tavrın takıyye*ye daha uygun ol
duğunu savunmuşlardır. Zeynelabidin'in
oğlu Zeyd 122 (740) yılında halkın hoş
lanmadığı Emevi hilafetine karşı isyan
etti, fakat hareketi en sert şekilde tas
tırılarak öldürüldü. Daha sonra oğlu

Yahya da aynı akıbete maruz kaldı (126/
744). Muhammed Bakır ve oğlu Ca'fer
es-Sadık ilimle meşgul olmuşlar, her
hangi bir isyana karışmamışlardır. Bu

yapılmış

XVII. yüzyıla
ait bir
aynada
nesta 'lik hatta
yazılmış

Al i eviadı
adları

son imarnın vefatını müteakip oğulları
İsmail ile Müsa Kazım'ın imameti ko
nusunda Şii cemaati arasında görüş ay
rılığı çıktı.